[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	 07 сентября  2016 года
	                                                     № 262.1

город Глазов

Об осуществлении муниципальных заимствований

муниципального образования «Глазовский район»

В соответствии со статьей 72, п.7 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 16 августа 2016 г. № 82.1 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени муниципального образования «Глазовский район» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»:
1.Осуществить муниципальные заимствования муниципального образования «Глазовский район» в целях финансирования дефицита бюджета и/или погашения долговых обязательств муниципального образования «Глазовский район» путем привлечения кредитов в кредитных организациях сроком до одного года на следующих условиях:

1) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг - финансирование дефицита бюджета и/или погашения долговых обязательств муниципального образования «Глазовский район»;

2) описание состава работ, услуг – предоставление кредитов бюджету муниципального образования «Глазовский район»;

3) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей, - до 20 октября 2017 года;

4) предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам, в том числе:

2016 год проценты – 177,5 тыс. рублей;

2017 год проценты – 792,1 тыс. рублей; погашение кредита – 6000,0 тыс. рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» Пировских Е.Л.
Заместитель Главы Администрации

Глазовского района по экономике,

имущественным отношениям и финансам                                     Ю.В.Ушакова

О.Н.Шутова
2 95 43
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела Аппарата                                                 Н.А. Трефилова

Начальник организационного отдела                                                           Н.А.Кандакова

Пояснительная записка

          В целях финансирования дефицита бюджета и погашения долговых обязательств муниципального образования «Глазовский район» по муниципальному контракту № 0113300025315000062-0189560-02 от 14.10.2015г. в сумме 6000,0 тыс. руб., на основании аукционной документации по привлечению кредитов в кредитных организациях осуществить муниципальные заимствования в сумме 6000,0 тыс. рублей при начальной (максимальной) цене контракта  969,6 тыс. рублей.
Предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам, в том числе:

2016 год проценты – 177,5 тыс. рублей;

2017 год проценты – 792,1 тыс. рублей; погашение кредита – 6000,0 тыс. рублей.